Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Dissertatio Philologica De Sepultura Josephi Patriarchae

**Carpzov, Johann Benedict
Ibbeken, Rudolph**

Lipsiae, 1697

§. XXVI

urn:nbn:de:bsz:31-10271

magis est, quam solida contradictionis objectio. Nam posterius quidem verbum וְנִזְמָן cum construendum esse, diserte affirmavit uterque, prius autem, quod cum קשיטה construendum sit, neuter dixit, sed ex precedentium verborum exegesi, quam dederant, elicit saltem Laniado per consequentiam, quam forte nec Kimchi nec Abarbanel concederit.

§. XXVI. Illud vero, quod de emptione agri Sichemiici, &c de pretio centum nummorum, quo sibi illum Jacobus olim vindicaverat, indicat hoc loco sacer Historicus, Rabbini in Commentariis data opera prætereunt, quod ea ad expositionem loci Gen. XXXIII, 19. spectent, ubi illos satis quidem operof singula excusisse conspicimus, at neque nescrum est, illa huc transferre. Potissimum explicandum foret, quodnam genus monetæ קשיטה sit, si monetam quidem, & non agnum designat, de quo admodum controvertitur. Masora nomen nominis in scriptura deprehendi observat, nempe in hoc nostro Jos. XXIV, 32. & in parallelo Gen. XXXIII, 19. ad quem remittimur, & Job. XLII, 11, ubi cum נזם זהב monili aureo conjungitur. R. Aben Esra exponit agnam parvam Raschi, per obolum ; & addit :

אמור רבי עקיבא כשהלכתי לכרמי חם היו קורין למשה
R. Akiba ait : cum per urbes maritimæ iter facerem, vocabant ibi nummum five obolum kesita. R. David Kimchi in Schoratschim col. CCCCLI.

פירושו מערת וכן בדברי רבותינו זו אמר רבי עקיבא כשהלכתי לשכונות שמעתו שהיו קורין למשה
Significat nummum seu obolum. Atque ita in Talmude Rabbinorum nostrorum legitur : Dixit R. Akiba, cum per Arabiam proficeret, audiri, quod obolum nominarent Kesita. Sed Onkelos illud, centum Kesita, in versione Chaldaica transluit : centum churpon. Atqui alibi pro agnis gregis, haber churpan dehan, adeoque per Kesita intellexit agnum. In recentissima versione Rabinico-Germanica redditur Gen. XXXIII, 9 um hundert Grosschen. Jos. XXIV, 23 vor hundert Stücker Gelds. & Job. XLII, 11. ein Kesita / nemlich ein Münz. Et sic omnino putamus vel monetam esse, figura agni forte noratam, et si de ejus certo pretio non constet, vel argentum ranti ponderis, quanti agnus illo tempore venum ibat. Conferantur Casp. Waserus, lib. II. de antiquis nummis Hebraeor. c. XV.

fol. 103. Drusius ad Loca diffic. Genes. cap. XCVII. p. 118. seqq. Hottingerius de nummis Oriental. p. 103. sq. Calovius in tractatu de nummis Hebreis, Bibliis Illustratis praemiso Cap. VII. fol. 187. &c. Nobis ista sufficiunt.

§. XXVII. Properandum ad Consequentia, inter qua primum est Monumentum, quod sepulcro Josephi impositum fuisse, testatur Hieronymus in Questionibus seu traditionibus Hebraicis in Genesim, Tom. III. Opp. fol. 148. a. cum Sichemicæ ditionis Josepho à patre destinata meminisset: Eodem, inquit, loco sepultus est Joseph; & Mausoleum ejus ibi hodieque cernitur. Unde non de solo conditoris loco, sed simul de monumento ibi conspicuo intelligendum, quando Idem de locis Hebraicis ibid. fol. 194. e. scribit: Sichem Civitas Jacob, nunc Neapolis dicitur, juxta sepulcrum Joseph, quo à filio Emmor sui Regis vocabulum sumvit. Neque puto aliter R. Benjaminum in Itinerario p. 39. verba sua velle intellecta, quibus sepulcrum Josephi abs se in Samaria observatum scribit: נבייש היה שם כהר עפרים ואן שם יהודים ותיא ושבה בעמך בין תר גוריות והר עיבל אמר כמו מאה כתוית שטויות תורה משה לבוהה וקורין להם שמירטנש — — רום אומרים כי הם משפט עפרים וביניהם קבר יוסף הצדיק בן יעקב אבינו עליז השלום שנאמר ואלה עצמות יוסף אשר העז בני ירושם ממצרים קברו Neapolis olim dicta Sichem, intra montes Ephraim condita: nec ulli hic Iudei. In valle jacet inter montem Gerizzim & montem Ebal: ubi centum circiter Cuthaei legis canum Mosaicae observatores: quos Samaritanos appellant. — — Ex Ephræni tribo se oriundos proficiuntur: & in diaecesi sua habent sepulcrum Josephi justi filii Jacob: patri nostri, qui in pace quiescit; secundum illud Jos. XXIV, 32. Tum ossa Josephi, qua deportaverant filii Israelis ex Egypto, sepeliverunt Sichemi. Quanquam enim Cippum sepulcro positum non exprimit, illum tamen vel ideo sepulcri vocabulo significari non dubitamus, quia R. Uri bar Simeon in Iacobus haabborb, quem libellum cum versione & notis recensuit Hottingerus in Cippis Hebreis, non aliter quidem de eo loquitur p. 35. שם כהר עפרים העיר שומרה בין הר גוריות: ובין הר עibal ורוחן משכם כמו רוחם שבת בכפר שקרון: Sichem in monte Ephraim est urbs inter montem Garizzim & montem Ebal conspicua; à qua itinere